СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  «03» октября 2016г.                                                                №_2__
Об установлении главе городского поселения

Ковылкино Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия ежемесячной денежной компенсации
Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 2 Закона Республики Мордовия от 15.06.2010г. №47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия», Уставом городского поселения Ковылкино, Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия  р е ш и л:
1. Установить главе городского поселения Ковылкино денежную компенсацию в связи с исполнением им данных полномочий (на непостоянной основе) в размере 20% планового фонда месячного денежного содержания  главы администрации городского поселения Ковылкино.

2. Финансово-экономическому отделу администрации городского поселения Ковылкино дополнительно предусмотреть в бюджете городского поселения Ковылкино расходы на денежную компенсацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава городского поселения Ковылкино                                           И.И. Кабаев